
Działania
wspierające uczniów



Współpraca z Uczelniami Wyższymi
VI Liceum Ogólnokształcące od lat współpracuje z Uczelniami Wyższymi - 

- nie tylko bydgoskimi. W ramach współpracy uczniowie cyklicznie uczęszczają
na zajęcia dydaktyczne oraz laboratoryjne, prowadzone na terenie uczelni

wyższych, jak i te odbywające się w siedzibie VI LO. Uczniowie biorą również
udział w sympozjach, seminariach oraz wykładach prowadzonych przez

pracowników naukowo - dydaktycznych. Niejednokrotnie uczniowie pełnią
ważną rolę w projektach realizowanych przez uczelnie wyższe. Podjęta

współpraca daje możliwość lepszego przygotowania do egzaminów maturalnych;
wzbogaca zakres wiedzy oraz umiejętności. Inspiruje uczniów do samodzielnego
myślenia, a także praca uczniów w trakcie zajęć laboratoryjnych - ćwiczeń staje

się coraz bardziej kreatywna.





Celem Klubu Promocji Talentów
jest tworzenie możliwości
organizacyjnych, merytorycznych
oraz finansowych do wszechstronnego
rozwoju uczniów, ich uzdolnień, pasji
oraz zainteresowań.

KLUB
PROMOCJI
TALENTÓW



FORMY REALIZACJI
ZADAŃ 

KOŁA PRZEDMIOTOWE

naukowe
olimpijskie
artystyczne
sportowe

INDYWIDUALIZACJA 
W ZAKRESIE FORM PRACY 
Z UCZNIEM ZDOLNYM:

WSPÓŁPRACA

w Klubie 
Promocji Talentów 

indywidualny
tok/program nauczania
indywidualny plan
nauczania
tutoring

poradnie psychologiczno- pedagogiczne
placówki doskonalenia nauczycieli
instytucje naukowe
instytucje kulturalne

ROZWIĄZANIA ORGANIZACYJNE
indywidualne ścieżki zaliczania
treści programowych dla
olimpijczyków
system stypendialny, system
nagród



Erasmus +
Erasmus + to unijny  program z dziedziny edukacji, szkoleń młodzieży i sportu.
Młodzież oraz kadra pedagogiczna chętnie uczestniczą w projektach, ponieważ
stanowimy wówczas jedną wielką rodzinę europejską. 

W roku szkolnym realizujemy wiele projektów w Akredytacji Erasmus+; w lutym
gościliśmy Mihę Andrica, trenera debat i wystąpień publicznych ze Słowenii;
odbyła się wymiana młodzieży z Colegio Nuestra Señora del Huerto z Pampeluny
w Hiszpanii, natomiast w dniach 18-25 marca 2024 wymiana z Istituto d'Istruzione
Superiore Giovanna De Nobili w Catanzaro we Włoszech.
Latem odbędą się kursy metodyczne i językowe dla 10 nauczycieli (Malta, Włochy,
Francja, Hiszpania, Niemcy, Holandia)
Będziemy gościć: 
1) trzech nauczycieli z Francji na job shadowing
2) grupę młodzieży z Colegio Nuestra Señora del Huerto

Poza Akredytacją mamy również projekt KA2 "Speak&Act: Public Speaking for
Global Citizenship" z Portugalią, Słowenią i Włochami oraz dwa projekty eTwinning:
BienEtrErasmusPlus. Le langage des émotions: renforcer l'intelligence émotive
pour mieux vivre z Włochami, Hiszpanią i Holandią oraz Let’s dive into Art with
STEAM ze szkołami z Włoch, Niemiec i Turcji. 

Wyjazd do Hiszpanii



Erasmus+
Wyjazd do Hiszpanii i Włoch



Pedagog Szkolny 

Integracja klas pierwszych-wyjazdy, warsztaty,
Poznawanie ucznia-diagnoza, badania, obserwacje,
Organizowanie i prowadzenie działań z obszaru profilaktyki uzależnień oraz innych
problemów młodzieży: warsztaty, wykłady, debaty, kółko psychologiczno-pedagogiczne,
Udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w odpowiednio dobranych formach 

     do konkretnego problemu-rozmowy, porady dla uczniów, rodziców,
Prowadzenia działań interwencyjnych i mediacyjnych w sytuacjach kryzysowych w szkole,
Pomoc rodzicom oraz nauczycielom w rozpoznawaniu i rozwijaniu osobistych
predyspozycji, możliwości oraz uzdolnień młodzieży,
Wspierania nauczycieli, a także nauczycieli-wychowawców w udzielaniu pomocy
psychologiczno-pedagogicznej uczniom

...podejmuje wiele działań, mających na celu wsparcie uczniów, rodziców oraz nauczycieli i wychowawców.
Są to działania takie, jak:



Psycholog i pedagog specjalny
W naszej szkole oprócz pedagoga, pracują również inni nauczyciele

specjaliści. Codziennie oferują pomoc i profesjonalne wsparcie naszym
uczniom, ale także rodzicom, jak i nauczycielom. 

Psycholog szkolny zapewnia:
pomoc indywidualną w sytuacjach pojawiających się problemów psychologicznych
diagnoza i pomoc nauczycielom w rozpoznawaniu problemów uczniów
mediacje i interwencja w sytuacjach kryzysowych
psychoedukacja w zakresie profilaktyki zdrowia psychicznego

Pedagog specjalny
udzielanie pomocy psycho - pedagogicznej uczniom  
prowadzenie warsztatów psycho - edukacyjnych
dokonywanie ocen funkcjonowania uczniów 
pomoc w doborze odpowiednich metod, form i środków dydaktycznych



Debaty w VILO
Debata oksfordzka ma na celu kształcenie umiejętności debatanckich, w tym pięknego wypowiadania

się, formułowania argumentów, kulturalnej dyskusji oraz zapoznawania się z różnymi poglądami.

Tematyka poruszanych problemów poszerza zakres wiedzy wśród uczestników oraz buduje

świadomość na ich temat. W szkole działa koło debatanckie 'ViloDebatuje', które objęło sobie za cel

propagowanie tychże wartości w murach szkoły oraz poza nią. Uczniowie pragną czynnie propagować

debatę oksfordzką jako kulturalną formę dyskusji publicznej, a także szerzyć popularność debat

oksfordzkich i wartości z nimi związanych - w szkole oraz regionie. 



Debaty w VILO W tym roku szkolnym uczestnicy koła debat wzięli udział w nast. imprezach:
1. Kujawsko Pomorska Liga Debat - etap miejski - awans do finału,

2. Mistrzostwa Polski Debat Oksfordzkich, 
3. Jedynkowy Turniej Debat - międzyszkolny turniej dla bydgoskich szkół średnich - pierwsze miejsce,

4. Mini turniej z okazji roku Szwalbego "Jaskółki kultury" - 3 miejsce,
5. World Schools Debating Championships -Mistrzostwa Polski Debat w formacie Schools,

6. Turniej Debat Oksfordzkich w Muzeum Kanału Bydgoskiego: Głosuję=Decyduję - 3 miejsce,
7. Tygodniowy wyjazd "Historia w trasie" - szkolenia i debaty,

8. Zorganizowaliśmy Turniej Debat VILO Debatuje o postępie technologicznym,
9. Odbyły się warsztaty z Mihą Andricem ze Słowenii na temat debat w formacie Schools.

10. Udział w pokazowej debacie z okazji Tygodnia Filozofii w Młynach Rothera nt. "Człowiek jest z natury zły" 

Przygotowujemy się na finały Bydgoskiej Ligi Debat - już niedługo oraz na Mistrzostwa Polski Debat Oksfordzkich 
w języku angielskim Muszkieterowie Słowa - też tuż tuż.



EKOVILO
Dbamy o środowisko, wspieramy

planetę poprzez ekologiczne działania.
Co roku bierzemy udział w akcjach
związanych ze sprzątaniem ziemi, 
a także sadzimy drzewa i sadzonki

innych roślin na terenie naszej szkoły.



Samorząd Uczniowski w VILO
To bardzo prężnie działająca grupa uczniów angażujących się w życie szkoły. Uczestnicząca i inicjująca wszystkie
szkolne wydarzenia. Poczynając od organizacji np. Dnia Chłopaka, czy Walentynek, poprzez akcje charytatywne,
bale karnawałowe i wszystkie uroczystości organizowane przez szkołę. Każdy uczeń może działać w Samorządzie

Szkolnym, który z pewnością daje przestrzeń do realizacji siebie i swoich zainteresowań.


